

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

24 kwietnia

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w oficjalnym otwarciu 54. Rajdu Świdnickiego inaugurującego sezon Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. Świdnica ponownie stała się sercem rajdowych emocji. Do miasta zjechały 83 załogi, które walczyły o pierwsze punkty w sezonie. Wśród nich zarówno doświadczeni kierowcy, jak i młode talenty – wszyscy gotowi na rywalizację na wymagających asfaltowych trasach regionu. Nowością tegorocznej edycji była prezentacja załóg w Parku Centralnym, miejscu, gdzie kibice mogli z bliska zobaczyć rajdowe maszyny i spotkać zawodników przed startem. Wieczorem emocje przeniosły się na ulice Świdnicy.

27 kwietnia

- Wspólnie z Anną Skrzypacz, dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego oraz inspektor, Barbarą Starke wzięłam udział w konsultacjach założeń nowej ustawy o zrównoważonym rozwoju miast. Organizatorem spotkania był Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Przedstawiciele projektodawców z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej omówili w trakcie warsztatów główne założenia nowej ustawy. Oczywiście grupa zaproszonych samorządowców miała szansę zgłosić własne uwagi oraz wnioski do projektu ustawy, a także ustalić założenia działań pilotażowych na Dolnym Śląsku.
Świdnica znalazła się na wstępnej liście 82 ośrodków miejskich wytypowanych jako centra obszarów funkcjonalnych. To oznacza, że w przyszłości będziemy mogli tworzyć międzygminne związki dla sublokalnych strategii rozwojowych.
Ustawa dotycząca zrównoważonego rozwoju miast jest szczególnie istotna dla średniej wielkości ośrodków miejskich, ponieważ odpowiada na problemy, z którymi właśnie te miasta najczęściej się mierzą: odpływ mieszkańców, starzenie społeczeństwa czy utrata funkcji gospodarczych.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk uczestniczyła w spotkaniu organizowanym przez Fundację SEXEDPL, we współpracy z Miastem Świdnica, Dolnośląską Fundacją Onkologiczną oraz Świdnickim Ośrodkiem Kultury w ramach projektów „Bye Bye HPV” i „Lekcje bez tabu”. Spotkania i warsztaty były przeznaczone dla młodzieży i nauczycieli ze świdnickich szkół podstawowych. Celem wydarzenia było zwiększenie świadomości na temat wirusa HPV, obalanie mitów oraz pokazanie, że edukacja i profilaktyka – w tym szczepienia – realnie chronią zdrowie i życie.

29 kwietnia

- W Klubie Bolko zebrali się uczniowie klas 7 i 8 ze świdnickich szkół podstawowych. Młodzież w trakcie zajęć poznała szczegóły dotyczące asertywności. Ich celem była refleksja nad obszarami naszego wpływu na różne obszary życia, zwiększenie świadomości ciała, myśli i emocji, nabycie umiejętności asertywnego odpowiadania. W trakcie zajęć z uczniami przeprowadzono też "kartkówki" sprawdzające wiedzę uczniów na temat bezpiecznego korzystania z Internetu, komunikacji, rozpoznawania przemocy i hejtu, asertywności, stawiania granic, profilaktyki zdrowotnej, reagowania na trudne i niepokojące sytuacje oraz tego, gdzie i u kogo szukać pomocy. Zajęcia prowadzone były przez edukatorów SEXEDPL w kameralnych grupach, aby stworzyć bezpieczną przestrzeń do rozmowy i zadawania pytań. Wydarzenie zorganizowały Fundacja SEXEDPL, we współpracy z Miastem, Dolnośląską Fundacją Onkologiczną i Świdnickim Ośrodkiem Kultury.
- Wzięłam udział w zgromadzeniu współników Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. W jego trakcie uczestnicy jednogłośnie przyznali absolutorium dla zarządu spółki, która odpowiedzialna jest za rozwój budownictwa społecznego w Świdnicy i Strzegomiu. ŚTBS zakończył w zeszłym roku budowę budynku przy ul. Leśnej w Świdnicy, gdzie mieszka 28 rodzin. Trwa budowa przy ul. Księcia Bolka Świdnickiego, gdzie powstaje 41 mieszkań. W Strzegomiu powstanie kompleks 88 mieszkań. W planach jest inwestycja przy ul. Zygmuntowskiej, gdzie powstanie 37 mieszkań. TBS to świetna alternatywa dla tych, którzy nie mają wystarczającej zdolności kredytowej, by decydować się na zakup własnego mieszkania.
- Miałam przyjemność uczestniczyć w przekazaniu sprzętu zakupionego przez Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Świdnicy w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. Wyposażenie trafiło w ręce druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Świdnicy, a są to między innymi: maszt oświetleniowy, przenośny zbiornik na wodę o pojemności 13m³ wraz z matą, pilarki, opryskiwacze plecakowe, motopompy wodne i szlamowe, agregaty prądotwórcze, przecinarki, wyciągarka samochodowa, wentylator, sygnalizatory świetlne, latarki, przedłużacze, torby ratownicze PSP R1 z wyposażeniem, kaski, płaszcze i spodniobuty. Wartość zakupionego sprzętu opiewa na kwotę ponad 150 tysięcy złotych.

1 maja

- Z okazji Święta Pracy wzięłam udział w uroczystościach zorganizowanych na Placu Grunwaldzkim w Świdnicy. W ich trakcie złożyliśmy wiązanek kwiatów, oddając hołd tym wszystkim, którzy walczyli o prawa pracownicze i o godność zatrudnionych.

2 maja

- Wspólnie z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w uroczystościach z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Świdnickie uroczystości rozpoczęły się od przekazania harcerzom flagi Polski, którą podczas odśpiewania hymnu wciągnięto na maszt. Wcześniej w Galerii Fotografii można było wziąć udział we wspólnym śpiewaniu pieśni patriotycznych. Swoją program zaprezentowały także Mażoretki Prima

ze Świdnickiego Ośrodka Kultury. Dzień Flagi został ustanowiony przez Sejm 20 lutego 2004 roku. Celem święta jest promowanie szacunku do flagi oraz propagowanie wiedzy o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych.

3 maja

- Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w uroczystościach zorganizowanych na placu przed kościołem pw. NMP Królowej Polski przy ul. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego z okazji święta Trzeciego Maja. Specjalny program artystyczny przygotowały zespoły Mały Jubilat, Jubilat oraz Mażoretki Prima. Po jego zakończeniu w kościele odprawione zostało nabożeństwo w intencji Ojczyzny.

6 maja

- Wzięłam udział w Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Wspólników Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej w Świdnicy. W jego trakcie rozpatrzono i zatwierdzono sprawozdanie Zarządu spółki za rok ubiegły. Był to pierwszy pełny rok kierowania spółką przez Magdalenę Ryglicką, zakończony półmilionowym zyskiem, rok w którym zaczęły się pierwsze inwestycje związane z niezbędną dekarbonizacją naszego źródła ciepła. Dobiega końca budowa kotłowni gazowej o mocy 5 MW, która stanowić będzie alternatywne źródło ciepła na potrzeby świdnickiego systemu ciepłowniczego. Na większą elastyczność systemu i bezpieczeństwo dostaw ciepła wpłynie też trwająca modernizacja istniejących kotłów węglowych umożliwiającą spalanie biomasy. Spółka zainwestowała też w bezpieczeństwo dostaw ciepła wymieniając awaryjny odcinek ciepłociągu przy ul. Skłodowskiej-Curie. Właśnie rozpoczyna się budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 0,5 MWe, która będzie kolejnym krokiem transformacji systemu grzewczego w Świdnicy.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z Izabelą Siekierzyńską, Dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych oraz Violetta Kalin, Dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Pomocy Społecznej uczestniczyła w spotkaniu inaugurującym II edycję Funduszu Wsparcia Klubów Seniora „Nestor”, finansowanego z budżetu Województwa Dolnośląskiego i realizowanego przez Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej. Podczas spotkania przyznano środki świdnickim Klubom Seniora (Klub Senior + ul. Malinowa, Klub Seniora na Osiedlu Młodych i Dzienny Dom Senior +), dzięki którym zorganizowane zostaną spotkania i warsztaty.

7 maja

- Spotkałam się z przedstawicielami spółki Tauron Nowe Technologie – Henrykiem Spierewką, dyrektorem Departamentu Oświetlenia, Anną Prędką, opiekunem klienta kluczowego oraz koordynatorami Pawłem Żukowskim i Radosławem Sobczykiem. Spółka specjalizuje się we wdrażaniu nowoczesnych rozwiązań technologicznych dla miast, samorządów i firm energetycznych. Ze strony miasta udział wzięli – Maciej Gleba dyrektor, Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej jego zastępcy Renata Kogut i Jarosław Markowski oraz inspektorzy Zenon Sigiel i Maciej Kudyba. Rozmawialiśmy o bieżącym utrzymaniu oświetlenia należącego do spółki na terenie miasta oraz o

planowanych nowych inwestycjach. Tauron Nowe Technologie planuje wymianę opraw oświetleniowych oraz starych lamp sodowych na LED m.in. na ulicach Osiedla Owocowego czy ul. Armii Krajowej. Omówiliśmy także rozwiązania jakie będziemy stosować w trakcie przebudowy ulicy Przemysłowej. Rozmowy dotyczyły także budowy nowego oświetlenia wzdłuż drogi krajowej nr 35 na odcinku od ulicy Przemysłowej do Pszenna, gdzie powstać ma nowa ścieżka rowerowa.

8 maja

- Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w obchodach Narodowego Dnia Zwycięstwa. Uroczystości rozpoczęły się na cmentarzu komunalnym przy ulicy Słowiańskiej. W Miejscu Pamięci zapalono znicze, oddając hołd poległym żołnierzom oraz wszystkim ofiarom wojny. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, organizacje kombatanckie, instytucje miejskie oraz mieszkańcy miasta. Następnie uczestnicy udali się na Plac Grunwaldzki, gdzie złożono wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Zwycięstwa. Delegacje oddały cześć tym, którzy walczyli o pokój i niepodległość Polski.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w inauguracji cyklu profilaktyczno-edukacyjnego "Zakwita maj, zakwitam JA". W spotkaniu uczestnicy wysłuchali wykładu dr n.med. Tadeusza Oleszczuka, cenionego specjalistę ginekologa-położnika i autora wielu książek oraz popularyzatora medycyny holistycznej. Wydarzenie zorganizowane zostało przez Wydział Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych w ramach spotkań, wydarzeń i warsztatów przygotowanych specjalnie z myślą o kobietach.

9 maja

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w otwarciu pierwszego w tym roku pikniku ekologicznego w samym sercu świdnickiego Rynku, zorganizowanym przez Czystą Świdnicę. Wydarzenie przyciągnęło wielu mieszkańców zainteresowanych ekologią, segregacją odpadów i wspólnym dbaniem o miasto. Na uczestników czekały warsztaty edukacyjne, konkursy, quizy z nagrodami, animacje oraz praktyczne zajęcia związane z ekologią i segregacją odpadów. Nie zabrakło także atrakcji dla najmłodszych, w tym dmuchańców, malowania twarzy i pokazów baniek mydlanych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również ekologiczne gry i strefy aktywności. Głównym celem przedsięwzięcia byłot promowanie postaw proekologicznych oraz budowanie świadomości dotyczącej codziennego dbania o wspólną przestrzeń i środowisko.

15 maja

- Spotkałam się z Leszkiem Trzeciakiem pełnomocnikiem ds. kontaktów z samorządami Tauron Dystrybucja S.A. Głównym tematem naszej rozmowy było włączenie się firmy Tauron w realizację inwestycji w rejonie ulic Skłodowskiej-Curie, Staszica i Lompy. Oczekujemy od spółki wiążącej deklaracji dotyczącej likwidacji napowietrznego zasilania budynków mieszkalnych wzdłuż ulic objętych inwestycją. Problemem są jednak sieci światłowodowe dysponentów obcych, z którymi także musimy przeprowadzić uzgodnienia. Oddzielną kwestią są rozmowy z właścicielami

nieruchomości u których konieczne będzie przeprowadzenie prac związanych z siecią zasilania.

- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w spotkaniu z dietetykiem klinicznym Katarzyną Banaś. Tematem spotkania było zdrowie psychiczne kobiet, wpływ diety na dobrostan psychiczny oraz o tym, jak codzienne wybory żywieniowe mogą wspierać nasz umysł i emocje. Spotkanie zostało zorganizowane przez Wydział Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych w Świdnicy w ramach cyklu profilaktyczno-edukacyjnego „Zakwita maj, zakwitam JA”.

16 maja

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w otwarciu Tiger Taekwon-do CUP 2026. Ponad pół tysiąca zawodników z całej Polski przyjechało do Świdnicy, aby rywalizować w jednej z największych imprez taekwon-do w regionie. Do udziału zgłoszono aż 522 zawodników reprezentujących kluby z różnych części Polski. Rywalizacja odbyła się w wielu kategoriach wiekowych oraz stopniach zaawansowania. Tiger Taekwon-do CUP na stałe wpisał się już w sportowy kalendarz miasta i co roku przyciąga zarówno zawodników, jak i kibiców sportów walki.

17 maja

- Wzięłam udział w 7. Świdnickim Biegu Papieskim i festynie rodzinny, który zorganizowano w Parku Centralnym. Na uczestników czekały atrakcje dla całych rodzin, występy, animacje i strefy aktywności, a jednym z najważniejszych punktów wydarzenia tradycyjnie był Bieg Papieski. Uczestnicy pokonywali symboliczną, około dwukilometrową trasę wytyczoną alejkami Parku Centralnego. Formuła biegu była otwarta, każdy sam decydował, ile okrążeń chce przebiec lub przejść. Każdy zapisany uczestnik otrzymał pamiątkowy medal. Tegorocznej edycji festynu towarzyszył również szczytny cel. Podczas wydarzenia prowadzono zbiórkę na rzecz Lenki Łebkowskiej oraz Ksawerego Zbroszczyka.

18 maja

- Wzięłam udział w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia "Liga Miejsc Światowego Dziedzictwa w Polsce". Do Świdnicy zjechali przedstawiciele między innymi z Warszawy, Torunia, Oświęcimia, Zamościa, Tarnowskich Gór czy Łęknicy. Wspólnie promujemy nasze niezwykle i bezcenne pod względem wartości kulturowe obiekty. To m.in. Kopalnie Soli w Wieliczce i Bochni, Puszcza Białowieska, historyczne centra Torunia, Warszawy, Krakowa i Zamościa, zamek krzyżacki w Malborku, Hala Stulecia we Wrocławiu, kopalnie w Tarnowskich Górach, obóz koncentracyjny Auschwitz-Birkenau i oczywiście Kościół Pokoju w Świdnicy i Ewangelicki Kościół Pokoju w Jaworze. W trakcie spotkania delegaci zatwierdzili sprawozdania finansowe stowarzyszenia.
- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w briefingu prasowym wiceministra sportu i turystyki, Piotra Borysa, który zorganizowano na

terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W jego trakcie wiceminister przekazał dobre wiadomości dla miasta. Świdnica otrzymała 990 140 zł dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki na modernizację boiska ze sztuczną nawierzchnią. Powstała nowoczesna nawierzchnia spełniająca standardy FIFA Quality i FIFA Quality PRO, przebudowano odwodnienie, pojawiły się nowe bramki, ławki dla rezerwowych i infrastruktura techniczna. Łączna wartość inwestycji wyniosła ponad 2,7 mln zł. Projekt został współfinansowany również przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego, który przekazał na ten cel 800 tys. zł.

- W 106. rocznicę urodzin papieża Polaka, św. Jana Pawła II – patrona Świdnicy – razem z moim zastępcą, Krystianem Wereckim, Krzysztofem Lewandowskim - Przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy oraz radnymi Andrzejem Orą i Ryszardem Makowskim złożyłam kwiaty oraz znicze pod pomnikiem na placu św. Jana Pawła II.

19 maja

- Wzięłam udział w II Kongresie Polskiej Piłki w Jeleniej Górze. Miałam przyjemność uczestniczyć w panelu „Mały sponsor, wielka sprawa” poświęconym roli lokalnych sponsorów i partnerów w funkcjonowaniu klubów sportowych. W jego trakcie mówiłam o naszych wiernych od lat sponsorach - osobach prywatnych, małych i średnich firmach, wspierających lokalny sport, w tym piłkę nożną. Od kilku lat honorujemy ich statuetkami Mecenasa Sportu i Serce dla Sportu, symbolicznie wyrażając naszą wdzięczność. W dyskusji udział wzięli: Jerzy Łuźniak - Prezydent Jeleniej Góry, Marek Kotlarz – Prezes Fundacji Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej oraz przedstawiciele Ambasadorów Dolnośląskiej Piłki Nożnej, Arkadiusz Trzeciakiewicz i Michał Konieczny. Podczas kongresu wręczono również wyróżnienia dla Partnerów i firm aktywnie wspierających rozwój piłki nożnej dzieci i młodzieży na Dolnym Śląsku. Symboliczne koszulki „Przyjaciela Dolnośląskiej Piłki” otrzymali: Paweł Gancarz - Marszałek Województwa Dolnośląskiego, firma Jaxan Transport. Wręczono również certyfikaty „Ambasadorów Dolnośląskiej Piłki” dla Partnerów wspierających rozwój futbolu w regionie. To wyróżnienie dla firm i instytucji, które poprzez swoje zaangażowanie realnie wspierają rozwój piłki nożnej dzieci i młodzieży na Dolnym Śląsku. Certyfikaty otrzymali: Decathlon Polska, ABM SYSTEM – Rafał Zdunek, KPP Consulting, DSA Financial Group S.A., Mad-Bud materiały budowlane.
- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w uroczystym apelu z okazji obchodów Dnia Strażaka. Był to czas na podziękowań, awansów, odznaczeń i słów uznania za służbę pełnioną każdego dnia. Tegoroczne uroczystości były też okazją do wyróżnienia strażaków zawodowych, druhów Ochotniczych Straży Pożarnych oraz osób wspierających ochronę przeciwpożarową w powiecie świdnickim. Gospodarzami wydarzenia byli komendant powiatowy PSP w Świdnicy st. bryg. Dariusz Budkiewicz oraz prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Świdnicy druh Janusz Zawadzki. W obchodach uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, służb mundurowych, instytucji oraz organizacji współpracujących ze strażą pożarną. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. wicemarszałek Sejmu RP Monika Wielichowska, zastępca dolnośląskiego komendanta wojewódzkiego PSP st.

bryg. Andrzej Fischer oraz wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP RP druh Jan Kasprzyk.

- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z Dyrektorem Wydziału Promocji i Kultury Jackiem Piekunko na zaproszenie Miasta Trutnov wzięła udział w spotkaniu partnerów projektu „Turystyka - wspólna sprawa” w Szpindlerowym Młynie. Podczas spotkania została podsumowana dotychczasowa współpraca oraz przeprowadzona dyskusja nad kolejnymi wspólnymi projektami.

21 maja

- Mój zastępca Krystian Werecki oficjalnie otworzył sportowe wydarzenie, tym razem Świdnicki Test Przedszkolaka. Hala lodowiska po raz kolejny wypełniła się energią najmłodszych uczestników Świdnickiego Testu Przedszkolaka. W tegorocznej edycji wydarzenia udział wzięło blisko 700 dzieci ze Świdnicy i Świebodzic. Od samego rana dzieci mierzyły się z przygotowanymi specjalnie dla nich konkurencjami sprawnościowymi. Nie brakowało biegania, skoków czy ćwiczeń zręcznościowych. Najważniejsza była jednak radość z ruchu i możliwość aktywnego spędzenia czasu razem z rówieśnikami. Wydarzenie tradycyjnie połączono z prezentacją programu Tiger Kids realizowanego przez Sportowy Klub Taekwon-do „Tiger”. Program od lat promuje aktywność fizyczną wśród najmłodszych, łącząc elementy taekwon-do z ćwiczeniami ogólnorozwojowymi. Organizatorzy podkreślają, że celem inicjatywy jest nie tylko rozwój sprawności, ale także nauka współpracy, koncentracji i budowania zdrowych nawyków od najmłodszych lat.
- Świdnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zakończyło 2025 rok z rekordowymi inwestycjami i bardzo dobrymi wynikami. Podczas Zgromadzenia Wspólników udzieliłam prezesowi Tomaszowi Jaworskiemu absolutorium za działalność i zarządzanie spółką. W minionym roku ŚPWIK przeznaczyło ponad 5,5 mln zł na inwestycje oraz ponad 2 mln zł na remonty infrastruktury. Do najważniejszych zadań należały m.in. budowa sieci wodociągowej przy ul. Westerplatte, budowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Komunalnej, a także przebudowy sieci wodociągowych przy ul. Przemysłowej, Czecha i Kątnej. Istotne nakłady inwestycyjne zostały przeznaczone także na rozwój i modernizację Oczyszczalni Ścieków na Zawiszowie. Realizowane inwestycje pozwoliły ograniczyć straty wody w sieci, zmniejszyć liczbę awarii oraz zwiększyć bezpieczeństwo funkcjonowania miejskiej infrastruktury komunalnej. Spółka utrzymuje również bardzo dobrą jakość wody dostarczanej mieszkańcom Świdnicy.
- Mój zastępca Krystian Werecki wraz z uczniami klasy ósmej wziął udział w lekcji empatii w Szkole Podstawowej nr 1 w Świdnicy. To cykl wykładów w świdnickich szkołach podstawowych dla klas VII i VIII poświęconych bezpieczeństwu w sieci, odpowiedzialności za słowa i reagowaniu na przemoc słowną, zorganizowanych wspólnie z Okręgową Radą Adwokacką w Wałbrzychu. To nie tylko „suche” wykłady o przepisach, ale rozmowy o codziennym życiu, sytuacjach z którymi młodzież spotyka się każdego dnia. Podczas spotkań młodzież rozmawia m.in. o tym, czym jest hejt, jakie przybiera formy oraz jakie konsekwencje mogą wynikać z publikowania obraźliwych

treści. Poruszane są również kwestie odpowiedzialności prawnej, sposobów reagowania na przemoc słowną oraz metod ochrony siebie i innych.

- Wzięłam udział w posiedzeniu Świdnickiej Rady Seniorów, która w tym miesiącu kończy 4-letnią kadencję. Rada działa od 2014 roku jako organ konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Jej głównym zadaniem jest reprezentowanie potrzeb osób starszych oraz wspieranie ich aktywności społecznej i obywatelskiej. Członkowie Rady przez całą kadencję aktywnie uczestniczyli w życiu miasta, angażując się m.in. w organizację Dni Seniora, Senioriady oraz liczne działania integracyjne i społeczne. Współpracowali także z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz osób starszych, takimi jak Dzienny Dom „Senior+”, Uniwersytet Trzeciego Wieku czy świdnickie kluby seniora. Bardzo aktywnie uczestniczyli w posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Przewodniczącym trzeciej kadencji Rady był Ryszard Kielar, funkcję zastępcy pełnił Albert Mścisz, a sekretarzem była Maria Kasprowicz-Gładysz. W skład Rady Seniorów III kadencji wchodziło: Dorota Balcerek, Kazimierz Deptuła, Zdzisław Dybciak, Jerzy Fitrzyk, Jan Grusiecki, Maria Kasprowicz-Gładysz, Ryszard Kielar, Aleksandra Klaciewicz, Lucyna Lewicka, Jolanta Mieńko, Albert Mścisz, Bolesława Olejniczak, Barbara Przybyła, Sabina Spodymek-Kapuścińska, Elżbieta Szydełko, Mariola Uczkuronic oraz Bogusław Wojtal.

23 maja

- Wzięłam udział w monodramie pt. „Ścierka–szmata” w wykonaniu Heleny Pietrzak, który zorganizowano w Klubie Bolko w Świdnicy. To poruszająca historia o współczesnej kobiecie uwikłanej w codzienne role, obowiązki i społeczne oczekiwania, które coraz częściej rozmiągają się z jej własnymi pragnieniami. Bohaterka staje wobec wewnętrznego konfliktu między tym, kim „powinna być”, a tym, kim naprawdę chce się stać. Autorka monodramatu jest tegoroczną stypendystką w dziedzinie kultury.

25 maja

- Odwiedził mnie Jakub Woźniak, młody i bardzo utalentowany informatyk, uczeń TEB Liceum Świdnica. Razem ze swoją mamą Izabellą oraz Kamilą Chudzik dyrektorką Liceum, opowiadał o swoich sukcesach, a jest ich już naprawdę sporo! Jakub zdobył bardzo wysokie 8 miejsce na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Informatycznej. Ten świetny rezultat pozwolił mu reprezentować Polskę na Międzynarodowej Bałtyckiej Olimpiadzie Informatycznej w Finlandii, gdzie zajął 10 miejsce.

26 maja

- Odwiedziłam świdnicki Rynek, gdzie Świdnickie Stowarzyszenie Amazonki przygotowało całą masę zdrowych atrakcji w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Profilaktyki Raka Piersi. Była to wyjątkowa okazja, aby zadbać o swoje zdrowie i skorzystać z badań profilaktycznych. Na zaproszenie świdnickich Amazonek udział w

wydarzeniu wzięły również Agnieszka Kołacz-Leszczyńska Senator RP oraz Aleksandra Leo Posłanka na Sejm RP.

27 maja

- Wzięłam udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Świdnica Sp. z o.o. W jego trakcie udzielono absolutorium dla Zarządu w składzie: Tomasz Kurzawa – prezes i Jarosław Kozłowski, członek zarządu. W 2025 roku Spółka zajęła 4. miejsce w prestiżowym rankingu najlepszych przedsiębiorstw komunikacyjnych w Polsce. Flotę autobusową, obsługującą Świdniczan i mieszkańców gminy ościennych, w tym gminy wiejskiej Świdnica, Marcinowic, Żarowa powiększyło 14 nowych autobusów elektrycznych z czego trzy nowe przegubowe Solarisy Urbino 18 bezpośrednio zakupione przez MPK, zbudowanych zostało 16 nowych stanowisk do ładowania plug in, zapewniono komercyjne połączenie autobusowe Świdnicy z Żarowem we wszystkie dni tygodnia i w wakacje, dopięto misterne finansowanie największej do tej pory inwestycji w Świdnicy – budowy elektrowni OZE wartej 45,2 mln złotych.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W kwietniu 2026 r. w porównaniu do marca 2026 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec kwietnia 2026 r. wyniosła 1317 osób** (w tym 595 kobiet – 45,17 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 50 osób**, tj. o 3,65 % oraz wyższa o 203 osoby, tj. o 14,85 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w kwietniu 2025 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1114 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu kwietnia 2026 r. zgłosiło się 174 osoby poszukujących zatrudnienia** (175 osób w kwietniu 2025 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **6,32 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w kwiecień 2025 r. – 2,28 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 18,96 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 17,71 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 9,77 %** a przed rokiem 9,77 %.

W kwietniu 2026 r. 112 osób podjęło pracę (w tym 52 kobiety), co stanowi 8,50 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,69 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec kwietnia 2026 r. zbiorowość ta liczyła 1239 osób, tj. 94,07 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 96,40 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1117 osób, tj. 84,81 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 929 osób tj. 83,39 % w kwietniu 2025 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 167 osób** (przed rokiem 113 osób).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 439 osób**, tj. 33,33% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 369, tj. 33,03 %).

Bez pracy w kwietniu 2026 r. było 106 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w kwietniu 2025 r. – 98).

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych cudzoziemców na terenie Świdnicy wyniosła 48 osób (w tym 41 kobiet) przed rokiem 40 osób (w tym 32 kobiety).

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 23.04.2026 r. do dnia 27.05.2026 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-36/IV/26 z dnia 17.04.2026 r. dot. „Kompleksowa wymiana dźwigu osobowego w budynku Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy przy ul. Armii Krajowej 47 w ramach przedsięwzięcia grantowego „Poprawa dostępności w Urzędzie Miejskim w Świdnicy realizowanego z projektu „Dostępny samorząd 2.0”.	AG	210 000,00 zł	280 000,00 zł	Chmielewski S.A 05-532 Baniocha ul. Lipowa 27 cena: 184 500,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
2	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-40/V/26 z dnia 22.05.2026 r. dot. „Przebudowa al. Niepodległości (drogi wojewódzkiej nr 379) w Świdnicy – etapami” – etap II i III	DI	16 696 699,45 zł	18 000 000,00 zł	Postępowanie w toku

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 130 000 zł do 170 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 170 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 23.04.2026 r. do dnia 27.05.2026 r.)

Brak postępowań ww. okresie.

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 23.04.2026 r. do dnia 27.05.2026 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	II przetarg ustny nieograniczony P-30/IV/26 na najem lokali użytkowych z dnia 27.04.2026 r.	WMK			
	- al. Niepodległości 4, - ul. Ofiar Oświęcimskich 23 E, - ul. Przechodnia 4/01		- 2,60 zł/m2/m-c, - 7,80 zł/m2/m-c, - 7,80 zł/m2/m-c.	- 2,60 zł/m2/m-c, -zł/m2/m-c -zł/m2/m-c	- wylicytowane, - brak licytantów, - brak licytantów.
2	I przetarg ustny nieograniczony P-31/V/26 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 07.05.2026 r.	WMK			
	- działka nr 557 o pow. 0,0058 ha i udział we współwłasności działki nr 558 o pow. 0,0254 ha przy ul. Jodłowej		- 16 000,00 zł netto	- 33 600,00 zł netto	- wylicytowane
3	II przetarg ustny nieograniczony P-26/V/26 na sprzedaż lokalu użytkowego z dnia 11.05.2026 r.	WMK			
	- ul. Grodzka 7-11 lok. 02		- 900 000,00 zł	-zł	- brak licytantów
4	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-32/V/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 11.05.2026 r.	WMK			
	- ul. Grodzka 16-18 m 6		- 190 000,00 zł	-zł	- brak licytantów
5	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-33/V/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 11.05.2026 r.	WMK			
	- ul. Wałbrzyska 6 m 6		- 80 000,00 zł	-zł	- brak licytantów

6	I przetarg ustny nieograniczony P-34/V/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 14.05.2026 r.	WMK			
	- ul. Ofiar Oświęcimskich 39 m 5		- 145 000,00 zł	- 210 000,00 zł	- wylicytowane
7	I przetarg ustny nieograniczony P-35/V/26 na sprzedaż lokalu użytkowego z dnia 14.05.2026 r.	WMK			
	- ul. Kraszowicka 55 lok. 01		- 130 000,00 zł	-zł	- brak licytantów
8	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-37/V/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 18.05.2026 r.	WMK			
	- ul. Komunardów 18 m 5		- 220 000,00 zł	-zł	- brak licytantów
9	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-38/V/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 18.05.2026 r.	WMK			
	- ul. Kotlarska 3 m 6		- 120 000,00 zł	- 121 200,00 zł	- wylicytowane
10	II przetarg ustny nieograniczony P-39/V/26 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 18.05.2026 r.	WMK			
	- ul. Środkowa 7A m 7		- 110 000,00 zł	-zł	- brak licytantów
11	III przetarg ustny nieograniczony P-41/V/26 na najem lokalu użytkowego z dnia 25.05.2026 r.	WMK			
	- ul. Kazimierza Pułaskiego 18 lok. 01		- 10,70 zł m2/m-c	-zł	- brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
27.05.2026 r.
(sesja 29.05.2026 r.)

Joanna Salus
Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich
(dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 21 kwietnia 2026 r. do 25 maja 2026 r.:

1) wydała 38 zarządzeń, w tym:

- 23 w sprawach wewnętrznych,
- 15 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko:
 - inspektora w Biurze Organizacji Pozarządowych,
 - inspektora w Wydziale Organizacyjnym,
 - podinspektora w Biurze Organizacji Pozarządowych,
 - podinspektora w Wydziale Ochrony Środowiska,
 - podinspektora w Biurze Ochrony i Konserwacji Zabytków,
 - referenta w Wydziale Gospodarki Odpadami,
- zatwierdzenia „Instrukcji dotyczącej sposobu i trybu przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” oraz zakresu i warunków stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego w celu ich ochrony w Urzędzie Miejskim w Świdnicy” oraz „Dokumentacji określającej poziom zagrożeń związanych z nieuprawnionym dostępem do informacji niejawnych lub ich utratą w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- powołania komisji likwidacyjnej zbędnych lub zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego i praw na dobrach niematerialnych,
- zmiany Regulaminu Wynagradzania Pracowników Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian w budżecie Gminy Miasto Świdnica na rok 2026,

-- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Świdnica na lata 2026-2041,

-- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2026 r. z zakresu turystyki i krajoznawstwa pod nazwą „Wspieranie organizacji działań i imprez turystycznych”,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu użytkowego położonego w Rynku 25, przeznaczonego do najmu w drodze przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony na działalność kulturalną,

-- powołania komisji do przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Księcia Bołka Świdnickiego 26-28 w Świdnicy, wybudowanego przez Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., określenia wzoru wniosku i oświadczenia oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości składającej się z niezabudowanej działki położonej przy ul. Esperantystów w Świdnicy (Obręb 2 AM 3) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej garażem położonej przy ulicy Westerplatte na rzecz następcy prawnego właściciela nakładów poniesionych na budowę garażu na podstawie pozwolenia na budowę,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości – działki położonej przy ul. Fryderyka Chopina (Obręb 5 AM 10) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,

-- niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności oraz udziału w prawie użytkowania wieczystego dwóch nieruchomości - działek położonych przy ul. Jodłowej,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 24 działek oraz 22 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze oraz rolnicze,

-- zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości położonej w Świdnicy przy ul. Polna Droga,

- oświaty, w tym:

- zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora szkoły Podstawowej nr 315 im. Jana Pawła II w Świdnicy,
- powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 315 im. Jana Pawła II w Świdnicy,
- udzielenia pełnomocnictwa dyrektorom szkół podstawowych, przedszkoli miejskich i Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy,

- pozostałym, w tym:

- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2026 r. zadań z zakresu ochrony zdrowia publicznego, dotyczącego profilaktyki uzależnień,
- zmiany zarządzenia w sprawie przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2026 r., zadań z zakresu ochrony zdrowia publicznego, dotyczącego profilaktyki uzależnień,

2) skierowała do Rady Miejskiej 4 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | | |
|-------------------------|---|---|
| - gospodarki finansowej | - | 2 |
| - ochrony środowiska | - | 1 |
| - pozostałym | - | 1 |

w tym:

- przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Świdnica na zadania polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Ewelina Tynda

/dokument podpisany kwalifikowanym

podpisem elektronicznym/